[image: image1.jpg]

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.06.2019

      № 1220
п. Мартюш

Об утверждении перечня муниципальных услуг МО «Каменский городской округ», предоставление которых не осуществляется посредством комплексного запроса

В соответствии  с Федеральным законом от 29.12.2017 года № 479-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» в части закрепления возможности предоставления в многофункциональных центрах предоставления  государственных  и муниципальных услуг нескольких государственных  (муниципальных) услуг посредством подачи заявителем единого заявления», руководствуясь Уставом МО «Каменский городской округ»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить перечень муниципальных услуг  МО «Каменский городской
округ», предоставление которых не осуществляется посредством комплексного запроса.
2. Постановление   Главы   Каменского  городского  округа  от 24.05.2018
года № 730 «Об утверждении перечня муниципальных услуг МО «Каменский городской округ», предоставление которых не осуществляется посредством комплексного запроса» считать утратившим силу.
3. Разместить     настоящее     постановление    на     официальном    сайте

муниципального образования «Каменский городской
 округ».
4. Контроль  за   исполнением  настоящего  постановления возложить  на
заместителя Главы Администрации по организации управления  и  социальной политике Е.Г. Балакину.
Глава городского округа

  С.А. Белоусов
                                                                Утвержден
                                                                Постановлением Главы

                                                                Каменского городского округа

                                                                от 25.06.2019г. № 1220
             «Об утверждении перечня муниципальных

                                                                услуг МО «Каменский городской округ»,

                                                                предоставление которых не

                                                                осуществляется посредством

                                                                комплексного запроса»
Перечень муниципальных услуг МО «Каменский городской округ», предоставление которых не осуществляется посредством

комплексного запроса
	№ п/п
	Наименование услуг

	1
	Приём заявлений, постановка на учёт и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады), в муниципальном образовании «Каменский городской округ»

	2
	Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных учреждениях, расположенных на территории Каменского городского округа

	3
	Предоставление путевок детям в организации отдыха в дневных и загородных лагерях

	4
	Включение  мест  размещения ярмарок  на  земельных  участках,  в  зданиях,  строениях,  сооружениях,  находящихся  в  частной  собственности,  в  план  организации  и  проведения  ярмарок     на  территории  Каменского  городского  округа  в  очередном  календарном  году

	5
	Выдача, продление, переоформление разрешений на право организации розничного рынка на территории МО «Каменский городской округ»

	6
	Выдача разрешений на вступление в брак несовершеннолетним лицам, достигшим возраста шестнадцати лет

	7
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях

	8
	Признание молодых семей нуждающимися в улучшении жилищных условий

	9
	Признание молодых семей участниками подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей»

	10
	Предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилья

	11
	Признание в установленном порядке помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции

	12
	Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения МО «Каменский городской округ» транспортного средства, осуществляющего перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов

	13
	Прием заявлений и организация предоставления гражданам субсидий на оплату жилых помещений и коммунальных услуг

2

	14
	Предоставление отдельным категориям граждан компенсации расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг на территории муниципального образования

	15
	Предоставление объектов муниципальной собственности МО «Каменский городской округ» в хозяйственное ведение, оперативное управление

	16
	Отчуждение объектов муниципальной собственности Каменского городского округа

	17
	Предоставление объектов муниципальной собственности МО «Каменский городской округ» в безвозмездное пользование

	18
	Предоставление в аренду объектов муниципальной собственности Каменского городского округа

	19
	Предоставление в аренду объектов муниципальной собственности Каменского городского округа без проведения торгов

	20
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в собственности МО «Каменский городской округ» и предназначенных для сдачи в аренду

	21
	Предоставление в собственность, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование, аренду земельных участков из состава земель, государственная собственность на которые не разграничена, из земель, находящихся в собственности муниципального образования, на которых располагаются здания, сооружения, гражданам и юридическим лицам

	22
	Предоставление земельных участков гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности

	23
	Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности

	24
	Принятие граждан на учет в качестве лиц, имеющих право на предоставление в собственность бесплатно земельных участков для индивидуального жилищного строительства

	25
	Утверждение схемы расположения земельного участка  или земельных участков на кадастровом плане территории

	26
	Предварительное согласование предоставления земельного участка из состава земель, государственная собственность на которые не разграничена, из земель, находящихся в собственности муниципального образования

	27
	Приватизация жилого помещения муниципального жилищного фонда

	28
	Оформление дубликата договора приватизации жилого помещения муниципального жилищного фонда

	29
	Оформление дубликата договора социального найма жилого помещения муниципального жилищного фонда, договора найма жилого помещения муниципального специализированного жилищного фонда, ордера на жилое помещение

	30
	Заключение договоров социального найма с гражданами, жилые помещения которым предоставлены до 01.03.2005 года по ордерам или на основании актов Администрации Муниципального образования «Каменский район», территориальных органов Администрации Каменского района, исполнительного комитета Каменского районного Совета народных депутатов

	31
	Передача жилых помещений в муниципальную собственность (деприватизация)

	32
	Предоставление жилого помещения муниципального жилищного фонда по договору найма в специализированном жилищном фонде

	33
	Предоставление жилого помещения муниципального жилищного фонда по договору социального найма

	34
	Включение жилых помещений в состав специализированного жилищного фонда с отнесением к определенному виду специализированных жилых помещений

3

	35
	Выдача разрешения (отказа) нанимателю жилого помещения по договору социального найма на вселение нового члена семьи (временных жильцов)

	36
	Оформление документов по обмену жилыми помещениями муниципального жилищного фонда

	37
	Предоставление земельных участков в собственность, аренду из состава земель, государственная собственность на которые не разграничена, и земель, находящихся в собственности муниципального образования, по результатам торгов

	38
	Предоставление земельных участков в аренду гражданам, имеющим право на первоочередное или внеочередное приобретение земельных участков в соответствии с федеральными законами, законами субъектов Российской Федерации, на территории муниципального образования «Каменский городской округ».